ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ
ЧЕЛОВЕКА

Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Хабаровскому краю

(Управление Роспотребнадзора по Хабаровскому краю)
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО ХАБАРОВСКОМУ КРАЮ
В НИКОЖ4ЕВСКОМ И ОХОТСКОМ РАЙОНАХ

Володарского у л -д . 22. г. Николаевск-на-Амуре, 682460,
ТелЛЬакс 14213) 52-56-33; Е -та11: п1ко127гошЭгатЫег.ги

/Ау/// сч и д
Решение

о прекращении исполнения предписания @б устранении выявленных
нарушений обязательных требований

от 04.12.2025 № 86

Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в
Николаевском и Охотском районах Хабаровский край, г. Николаевск-на-Амуре,
ул. Володарского, д. 22

(место составления)

И.о. начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Хабаровскому краю в Николаевском и Охотском районах Хмарина Ольга
Владимировна, рассмотрев ходатайство (представление должностного лица)
Симакиной Татьяны Леонидовны - главного специалиста-эксперта
территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Хабаровскому краю в
Николаевском и Охотском районах от 02.12.2025 года____________

(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем
П]5едставлейие, дата поступления и входящий номер)

О прекращении исполнения п. 1 и 3 предписания об устранении выявленных
нарушений от 11 марта 2025 года № 10,___________ _______________________

установил:
Исходя из предписания об устранении выявленных нарушений от 11 марта

2025 года № 10 контролируемому лицу муниципальному бюджетному
общеобразовательному учреждению средняя общеобразовательная школа имени
Виктора Романовича Поликанова р.п. Многовершинный Николаевского
муниципального района Хабаровского края ИНН; 2705150496, КПП 270501001,
ОГРН: 1032700110761, юридический/фактический адрес: 682449, Хабаровский
край, Николаевский р-н, р.п. Многовершинный, ул. Черкашина, д 37, необходимо
совершить след>тощие действия в указанные сроки:

1. Полы в учебном кабинете № 89 химии, учебном кабинете № 29
информатики привести в соответствие с требованиями ст. 24., ст. 28.
Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения». Подпункта 2.5.2. Пункта 2.5.
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а именно
устранить дефекты и повреждения с целью проведения качественной влажной
обработки и дезинфекции.
2. В медицинском кабинете установить мебель, поверхность которой

допускает проведение влажной уборки с применением моющих и
дезинфекционных средств, из медицинского кабинета убрать мягкую мебель
(диван и кресло) в соответствии с требованиями ст. 28. Федерального Закона
№ 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», абз. 9 Подпункта 2.4.3. Пункта 2.4., Подпункта 2.4.9. Пункта 2.4.
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспР1тания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».
3. В соответствии с требованиями ст. 24., ст. 28. Федерального Закона № 52-
ФЗ „от 30.03.1999 «О санитарно-эпрщемиологическом благополучии
населения», Подпункта 2.6.5. Пункта 2.6., Подпункта 3.4.13. Пункта 3.4. СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» помещения
для оказания медицинской помощи (медицинский кабинет и процедурный
кабинет) обеспечить холодным и горячем водоснабжением, а именно в
медицинском и процедурном кабинете установить раковины с подводкой
холодного и горячего водоснабжения.
4. В соответствии с требованиями ст. 24., ст. 28. Федерального Закона № 52-
ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии
населения», Подпункта 2.8.2. Пункта 2.8. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,
отдыха и оздоровления детей и молодежи» не допускать эксплуатацию
помещения для оказания медицинской помощи (процедурный кабинет) без
естественного освещения.
5. Обеспечить холодным и горячим водоснабжением помещение для
приготовления дезинфекциойных растворов, обработки и хранения уборочного
инвентаря, моющих и дезинфицирующих средств в соответствии с
требованиями ст. 28. Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения». Подпункта 2.4.12.
Пункта 2.4. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи».
6. Обеспечить производственный контроль за соблюдением гигиенических
нормативов электромагнитных полей на рабочих местах пользователей ПК
(ноутбуки) в соответствии с программой производственного контроля, а
именно провести инструментальные исследования ЭМИ на рабочих местах
пользователей ПК (ноутбуки), результаты инструментальных исследований
ЭМИ представить в территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по
Хабаровскому краю в Николаевском и Охотском районах.
7. При осуществлении присмотра и ухода в общеобразовательной организации
в группе продленного дня организовать полдник для учащихся в соответствии
с требованиями ст. 28. Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», абз. 18 Подпункта
3.4.16. Пункта 3.4. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи».
Срок устранения нарушений обязательных требований - 01.09.2025 г._____

перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролртруемого лица (мотивированному представлению
должностного лрща): Симакиной Татьяны Леонидовны - главного специалиста-
эксперта территориального отдела Управления Роспотребнадзора по
Хабаровскому краю в Николаевском и Охотском районах, с 10.09.2025 Решением
о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений
обязательных требований № 63 прекращено' исполнение п. 2, 4, 5, 6, 7
предписания от 11.03.2025 года № 10. "

Решением об удовлетворении ходатайства о продлении срока исполнения
предписания № 202508290009206704001 от 05.09.2025 исполнение п. 1, 3
предписания от 11.03.2025 года № 10 продлено до 31.12.2025.

01.12.2025 законным представителем юридического лица директором
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа имени Виктора Романовича Поликанова р.п.
Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края
Павлюковой Ириной Александровной представлена информация (вход. № 1193 от
01.12.2025) об исполнении п. 1, 3 предписания об устранении выявленных
нарушений с приложением фотографий в количестве 11 штук.___________ ______

(изложить содерж'ание ходатайства (представления), перечислить приложенные документы)

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом
установлено:

При рассмотрении 02.12.2025 представленной информации и фотографий
установлено, что юридическим лицом муниципальным бюджетным
общеобразовательным учреждением средняя общеобразовательная школа имени
Виктора Романовича Поликанова р.п. Многовершинный Николаевского
муниципального района Хабаровского края выполнены п. 1 и 3 предписания от
11 марта 2025 года № 10, а именно:

Пункт 1. Полы в учебном кабинете № 89 химии, учебном кабинете № 29
информатики покрыты новым линолеумом в соответствие с требованиями ст. 24.,
ст. 28. Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения». Подпункта 2.5.2. Пункта 2.5. СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а именно
устранены дефекты и повреждения с целью проведения качественной влажной
обработки и дезинфекции.

Пункт 3. Помещения для оказания медицинской помощи перенесены в
кабинет № 85, в котором установлены раковины обеспеченные холодным и
горячем водоснабжением в соответствии с требованиями ст. 24., ст. 28.
Федерального Закона № 52-ФЗ от 30.03.1999 «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения». Подпункта 2.6.5. Пункта 2.6., Подпункта 3.4.13.
Пункта 3.4. СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение прекратить исполнение п. 1 и 3 предписания об
устранении выявленных нарушений от 11 марта 2025 года № 10 с « 04 »
декабря 2025 г.

решение)

Копия настоящего решения отправлена на адрес электронной почты
пто§оуег8Ыпп1у@ та11 .ш

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-12-05T17:07:55+0500